HASAN FEHMİ EFENDi
(ö. 1298/1881)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

1210'da (1795-96) Akşehir'de doğdu.
llgınlı Osman Efendi'nin oğludur. İlk tah
silini burada yaptıktan sonra öğrenimi
ne Konya'da devam etti. Daha sonra ar
kadaşı Kara Halil Efendi ile birlikte İs
tanbul'a gitti; Vidinli Mustafa Efendi'nin
derslerine katıldı.

İrade-Dahiliye, nr. 63332)
ve orada vefat etti.

Eserleri. Çeşitli konularda Arapça eser
leri bulunan Hasan Fehmi Efendi'nin ri
salelerinden bazıları, oğlu Ali Haydar ez
Zühdl Efendi ve diğer müelliflerin eser
leriyle birlikte "mecmOatü'r-resail" tar
zında taşbaskı olarak 1285 ( 1868) ve
1292 (1875) yıllarında İstanbul'da basıl
mıştır. Hasan Fehmi Efendi'nin başlıca
eserleri şunlardır: A) Mantık. 1. el-Kaşi
detü'l-'Aziziyye. Müellif bu manzum
risaleyi Sultan Abdülaziz'e takdim etmiş
olup matbu nüshada (İstanbul 1285) ese
rin adı belirtilmediği gibi kütüphane ka
yıtlarında da farklı isimlerle zikredilmek
tedir (mesela bk.

İki bölümden (fen)
oluşan eserin birinci bölümü vaz' ilmine,
ikinci bölümü münazara adabına ayrılmış
tır. 4. Ta'li]fa 'alô. Şer]J.i'l-'İ şam 'ale'r-Ri
sô.leti'l-vaz'iyye li'I-lci (İstanbul 1285).

5. Risale-i "feli?,ô.lik" (İstanbul 1285).

C) Ruı1s İmtihanı Risaleleri. 1. Risô.le
tü'l-imti]J.ô.n li'r-ru'us (İstanbul 1275).

1275 (1858) yılında ruOs imtihanına gi
recek adaylar için hazırlanan risale, döne
min şeyhülislamı Meşrepzade Mehmed
Arif Efendi'nin isteği üzerine kaleme alın
mıştır. Z. Mir 'ô.tü efkô.ri'r-ricô.lli-ye
temeyyeze erbô.bü'l-kemal (İstanbul
1280). Devrin şeyhülislamı Mehmed Sa
deddin Efendi'nin isteği üzerine yazılmış
tır. Süleymaniye Kütüphanesi kayıtların
da (Tırnovalı. nr. 1736) Hasan Fehmi Efen
di'ye Risô.le-i İhtikô.riyye adlı bir imti
han risalesi daha nisbet edilmekteyse de
bu risalenin 1289 ( 1872) yılında Asakir-i
Şahane Alayı'ndan ruOs imtihanını kaza
nanları belirlemek üzere Hasan Fehmi
Efendi'nin isteği üzerine Filibeli Halil Fev
zi Efendi tarafından yazıldığı tesbit edil
miştir.

D) Kelam. 1. l:fô.şiye 'alô. Şer]J.i'l

'A]fö.'id.